АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 мая 2016 г. № 155-р

с. Красноборск

 Об отмене режима чрезвычайной ситуации

Учитывая, что уровень воды в реке Северная Двина  по водомерному посту «Телегово» по состоянию на 12.00 час. 12.05.2016 года снизился до отметки 649 см (безопасный уровень – 650 см), за истекшие сутки минус 10 см и продолжает устойчиво падать:

                1. Отменить с 14.00 час. 12.05.2016 года на территории МО «Красноборский муниципальный район» режим чрезвычайной ситуации, введенный распоряжением главы муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 20.04.2016 года № 128-р «О введении режима чрезвычайной ситуации».
2. ОД ЕДДС Ананьину Н.А. до 14.00 час. 12.05.2016 года довести распоряжение об отмене режима чрезвычайной ситуации до населения п. Дябрино, начальников спасательных служб ГО и ЧС, глав муниципальных образований сельских поселений, оперативных служб района, руководителей организаций и учреждений, расположенных на территории п. Дябрино.
3. Перевести с 14.00 час. 12.05.2016 года органы управления, силы и средства Красноборского муниципального звена Архангельской территориальной подсистемы РСЧС в режим повышенной готовности.

4. Отделу по организационно-информационной работе администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» (Суетиной И.Л.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на руководителя отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Синицкого Г.П.

         6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                            В.С. Рудаков